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Frage Nr. 10  

Hiermit möchten wir fragen, wie die 
Entrichtung der Stempelsteuer für die Anlage 
A und für die Anlage C erfolgen muss, ob sie
über F23 oder durch eine Stempelmarke auf 
der Anlage zu erfolgen hat. 

Zudem fragen wir, ob bei zu bildender 
Bietergemeinschaft die Stempelsteuer auf 
jede, getrennt von jedem Mitglied der 
Bietergemeinschaft eingereichte Anlage A 
entrichtet werden muss oder ob es genügt, 
diese nur für die Beauftrage zu entrichten. 

 Quesito n. 10 

Con la presente siamo a chiedere come deve 
avvenire l'assolvimento dell'imposta di bollo 
sia per l'Allegato A che per l'Allegato C, se 
tramite F23 oppure applicando una marca da 
bollo sull'Allegato. 

Chiediamo inoltre se in caso di costituendo 
RTP, l'imposta di bollo debba essere assolta 
su ogni Allegato A presentato distintamente da 
ogni componente del costituendo RTP o se sia 
sufficiente assolverla solo per la mandataria. 

 
 
 
 
 

Antwort Nr. 10 

Die Entrichtung der Stempelsteuer muss 
gemäß Gesetz erfolgen. Anbei legen wir zu 
Ihrer Kenntnis das Rundschreiben Nr. 4 vom 
21.03.2017 des Generalsekretärs des Landes. 

Im Falle einer zu bildenden 
Bietergemeinschaft muss die Stempelsteuer 
für jede Anlage A, die getrennt von jedem 
Mitglied der zu bildenden Bietergemeinschaft 
eingereicht wird, entrichtet werden. 

 Risposta n. 10 

L’assolvimento dell’imposta di bollo deve 
essere effettuato ai sensi di legge. Si allega 
per Vostra conoscenza la circolare n. 4 del 
21/03/2017 del Segretario generale della 
Provincia. 
 
In caso di costituendo RTP, l’imposta di bollo 
deve essere assolta per ogni allegato A 
presentato distintamente da ogni componente 
del costituendo RTP. 
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